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vet gjort opmærksom herpå med opfordring 
til at bringe foreningens vedtægter i overens- 
stemmelse med de krav, der stilles for opta- 
gelse i Københavns Svømmeunion. 

Det er således en helt almindelig procedu- 
re såvel i idrætsorganisationer som i andre 
børne- og ungdomsorganisationer, at forenin- 
ger inden optagelse skal have deres vedtæg- 
ter godkendt. I mange tilfælde er vedtægter- 
ne ikke i overensstemmelse med de krav, der 
stilles, hvorfor de må ændres, før en eventuel 
optagelse kan finde sted. Normalt fører dette 
ikke til, at de pågældende foreninger af den 
grund føler sig diskrimineret. 

Spm. nr. S 256 

Til justitsministeren (13/11 84) af: 

Tinning (VS): 
»Kan ministeren oplyse, hvor store mæng- 

der hittehash der gennem de sidste fem år er 
registreret som indbragt til henholdsvis stati- 
on 4 og til politiet i Anker Heegårdsgade, og 
endvidere oplyse, under hvilke omstændighe- 
der destruktionen af hittehashen finder 
sted?« 

Begrundelse 

Spørgeren er naturligvis glad for, at mini- 
steren i sit seneste svar til mig omsider for- 
tæller, at der i perioden fra 1. december 1983 
til 1. september d.å. er fundet 4.480 g hitte- 
hash i Christiania, jfr. spørgsmål nr. S 132. 

Men da jeg er interesseret i at få at vide, 
om dette kvantum giver grundlag for at 
skønne om et nogenlunde pålideligt årsgen- 
nemsnit, bliver jeg nødt til at spørge igen. 
Besvarelsen skulle i øvrigt ikke give anled- 
ning til problemer, idet der jo foretages regi- 
strering på den enkelte station. 

Desuden vil jeg gerne vide, om destruktio- 
nen af hittehash (og anden beslaglagt hash) 
foregår centralt eller på stationen, idet jeg 
går ud fra, at de destruerede mængder opgø- 
res særskilt. 

Baggrunden for min forfølgelse af sagen 
er stadig den alvorlige påstand fra Christia- 
nias retsgruppe om, at der igennem de sene- 
ste fem år mindst må være fundet 200 kg 
svarende til en værdi »på gaden« af 8 mill. 
kr. 

Svar (21/11 84): 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
I justitsministeriets besvarelse den 31. ok- 

tober 1984 af spørgsmål nr. S 132 fra med- 
lem af folketinget Tinning oplystes bl.a., at 
politidirektøren i København havde oplyst, 
at der ikke i Københavns politi foreligger en 
samlet opgørelse over de foretagne registre- 
ringer af den hash, som politiet inden for de 
sidste 5 år har fundet og medtaget til politi- 
stationen. 

I tilknytning hertil har politidirektøren 
oplyst, at det ikke på grundlag af de forelig- 
gende oplysninger umiddelbart kan oplyses, 
hvilke registreringer der i denne henseende 
inden for de sidste 5 år er foretaget på stati- 
on 4 og i Københavns politis uropatrulje, 
hvis lokaler er beliggende i Anker Heegårds- 
gade. En nærmere besvarelse af det stillede 
spørgsmål vil i givet fald forudsætte en gen- 
nemgang af et meget stort antal enkeltsager. 

Politidirektøren har videre oplyst, at der i 
alt i Københavns politis narkotikaafdeling i 
perioden 1. december 1982 til 30. november 
1983 registreredes ca. 1.200 kg hash. Heraf 
var under 10 pet. modtaget fra ordenspolitiet, 
hovedsagelig uropatruljen. I det nævnte 
kvantum indgår såvel hash, som ikke fandtes 
i nogens besiddelse, og som politiet derfor 
medtog til politistationen, som hash, der i 
forbindelse med kriminalpolitiets efterforsk- 
ning er beslaglagt eller konfiskeret. 

Politidirektøren har oplyst, at destruktio- 
nen af euforiserende stoffer finder sted på en 
forbrændingsanstalt. Der er politi til stede 
under transporten til forbrændingsanstalten 
og ved destruktionen. 

Justitsministeriet kan henholde sig hertil. 

Spm. nr. S 257 

Til ministeren for offentlige arbejder (13/11 
84) af: 

Arne Jensen (S): 
»Hvilke overvejelser har ministeren om 

fornyelse af uddybningsfartøjer ved statshav- 
nen i Hirtshals?« 

Begrundelse 

Gennem flere år er der fra ministeriet ble- 
vet stillet havnene nyt materiel i udsigt, bl.a. 
placering af en ny sandsuger i Hirtshals. 

Tidssvarende materiel til sikring af besej- 
lingsforholdene ved vore havne er af stor 


